
(単位：円)

令和4年度 令和3年度(最終) 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(１)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,215,000 1,200,000 15,000

基本財産運用益計 1,215,000 1,200,000 15,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 6,200,000 2,800,000 3,400,000

特定資産運用益計 6,200,000 2,800,000 3,400,000

事業収益

建設技術事業収益 727,800,000 792,500,000 △ 64,700,000

積算システム提供事業収益 70,000,000 70,450,000 △ 450,000

建設材料試験事業収益 198,000,000 216,000,000 △ 18,000,000

人材育成・助成等事業収益 3,700,000 3,100,000 600,000

事業収益計 999,500,000 1,082,050,000 △ 82,550,000

雑収益

受取利息 5,000 10,000 △ 5,000

雑収益 10,300,000 10,330,000 △ 30,000

雑収益計 10,305,000 10,340,000 △ 35,000

経常収益計 1,017,220,000 1,096,390,000 △ 79,170,000

 (２)経常費用

事業費

役員報酬 10,356,000 10,356,000 0

給料手当 332,953,000 338,067,000 △ 5,114,000

臨時雇賃金 26,060,000 26,100,000 △ 40,000

退職給付費用 20,754,000 20,704,000 50,000

福利厚生費 64,565,000 66,099,000 △ 1,534,000

会議費 694,000 199,000 495,000

旅費交通費 2,900,000 2,400,000 500,000

通信運搬費 7,975,000 7,726,000 249,000

減価償却費 17,961,000 18,408,000 △ 447,000

消耗什器備品費 2,100,000 2,320,000 △ 220,000

消耗品費 12,135,000 12,835,000 △ 700,000

修繕費 7,135,000 7,135,000 0

印刷製本費 5,130,000 2,130,000 3,000,000

光熱水料費 4,850,000 4,850,000 0

委託費 140,200,000 233,250,000 △ 93,050,000

賃借料 158,550,000 169,100,000 △ 10,550,000

保険料 500,000 500,000 0

諸謝金 600,000 600,000 0

租税公課 51,528,000 54,062,000 △ 2,534,000

支払負担金 47,011,000 58,813,000 △ 11,802,000

供試体確認版費 3,650,000 3,650,000 0

支払手数料 4,150,000 3,400,000 750,000

車輌費 4,600,000 4,600,000 0

貸倒損失 0 0 0

雑費 10,000 10,000 0

事業費計 926,367,000 1,047,314,000 △ 120,947,000

令和4年度 収支予算書
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令和4年度 令和3年度(最終) 増減

管理費

役員報酬 1,144,000 1,144,000 0

給料手当 2,347,000 2,383,000 △ 36,000

退職給付費用 146,000 146,000 0

福利厚生費 685,000 701,000 △ 16,000

会議費 206,000 201,000 5,000

交際費 450,000 200,000 250,000

旅費交通費 450,000 50,000 400,000

通信運搬費 125,000 174,000 △ 49,000

減価償却費 299,000 307,000 △ 8,000

消耗什器備品費 0 170,000 △ 170,000

消耗品費 405,000 405,000 0

修繕費 15,000 15,000 0

印刷製本費 750,000 750,000 0

光熱水料費 20,000 20,000 0

委託費 1,350,000 1,450,000 △ 100,000

賃借料 600,000 600,000 0

保険料 60,000 60,000 0

租税公課 512,000 138,000 374,000

支払負担金 489,000 487,000 2,000

支払手数料 1,700,000 1,700,000 0

雑費 200,000 200,000 0

管理費計 11,953,000 11,301,000 652,000

経常費用計 938,320,000 1,058,615,000 △ 120,295,000

評価損益等調整前当期経常増減額 78,900,000 37,775,000 41,125,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 78,900,000 37,775,000 41,125,000

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

固定資産除却損

固定資産除却損 0 0 0

固定資産除却損計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 78,900,000 37,775,000 41,125,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額  78,900,000 37,775,000 41,125,000

法人税、住民税及び事業税 550,000 400,000 150,000

当期一般正味財産増減額 78,350,000 37,375,000 40,975,000

一般正味財産期首残高 1,636,125,007 1,598,750,007 37,375,000

一般正味財産期末残高 1,714,475,007 1,636,125,007 78,350,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,719,475,007 1,641,125,007 78,350,000

科　　　目



(単位：円)
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(１)経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 1,215,000 1,215,000
基本財産運用益計 0 0 1,215,000 1,215,000

特定資産運用益
特定資産受取利息 5,600,000 0 600,000 6,200,000

特定資産運用益計 5,600,000 0 600,000 6,200,000
事業収益

建設技術事業収益 223,730,000 504,070,000 0 727,800,000
積算システム提供事業収益 70,000,000 0 0 70,000,000
建設材料試験事業収益 198,000,000 0 0 198,000,000
人材育成・助成等事業収益 3,700,000 0 0 3,700,000

事業収益計 495,430,000 504,070,000 0 999,500,000
雑収益

受取利息 1,000 0 4,000 5,000
雑収益 4,200,000 0 6,100,000 10,300,000

雑収益計 4,201,000 0 6,104,000 10,305,000
経常収益計 505,231,000 504,070,000 7,919,000 1,017,220,000

 (２)経常費用
事業費

役員報酬 5,773,000 4,583,000 0 10,356,000
給料手当 198,833,000 134,120,000 0 332,953,000
臨時雇賃金 16,392,000 9,668,000 0 26,060,000
退職給付費用 11,495,000 9,259,000 0 20,754,000
福利厚生費 37,584,000 26,981,000 0 64,565,000
会議費 346,000 348,000 0 694,000
旅費交通費 2,400,000 500,000 0 2,900,000
通信運搬費 5,857,000 2,118,000 0 7,975,000
減価償却費 10,412,000 7,549,000 0 17,961,000
消耗什器備品費 2,100,000 0 0 2,100,000
消耗品費 11,874,000 261,000 0 12,135,000
修繕費 6,255,000 880,000 0 7,135,000
印刷製本費 5,130,000 0 0 5,130,000
光熱水料費 4,800,000 50,000 0 4,850,000
委託費 140,200,000 0 0 140,200,000
賃借料 144,015,000 14,535,000 0 158,550,000
保険料 500,000 0 0 500,000
諸謝金 600,000 0 0 600,000
租税公課 33,085,000 18,443,000 0 51,528,000
支払負担金 17,558,000 29,453,000 0 47,011,000
供試体確認版費 3,650,000 0 0 3,650,000
支払手数料 4,150,000 0 0 4,150,000
車輌費 1,940,000 2,660,000 0 4,600,000
貸倒損失 0 0 0 0
雑費 10,000 0 0 10,000

事業費計 664,959,000 261,408,000 0 926,367,000
管理費

役員報酬 0 0 1,144,000 1,144,000
給料手当 0 0 2,347,000 2,347,000
退職給付費用 0 0 146,000 146,000
福利厚生費 0 0 685,000 685,000
会議費 0 0 206,000 206,000
交際費 0 0 450,000 450,000
旅費交通費 0 0 450,000 450,000
通信運搬費 0 0 125,000 125,000
減価償却費 0 0 299,000 299,000
消耗什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 0 0 405,000 405,000
修繕費 0 0 15,000 15,000
印刷製本費 0 0 750,000 750,000
光熱水料費 0 0 20,000 20,000
委託費 0 0 1,350,000 1,350,000
賃借料 0 0 600,000 600,000
保険料 0 0 60,000 60,000
租税公課 0 0 512,000 512,000
支払負担金 0 0 489,000 489,000
支払手数料 0 0 1,700,000 1,700,000
雑費 0 0 200,000 200,000

管理費計 0 0 11,953,000 11,953,000
経常費用計 664,959,000 261,408,000 11,953,000 938,320,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 159,728,000 242,662,000 △ 4,034,000 78,900,000

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 159,728,000 242,662,000 △ 4,034,000 78,900,000
２．経常外増減の部

(１)経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(２)経常外費用
固定資産除却損

固定資産除却損 0 0 0 0
固定資産除却損計 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 159,728,000 242,662,000 △ 4,034,000 78,900,000
他会計振替額 239,200,000 △ 239,200,000 0 0
税引前当期一般正味財産増減額  79,472,000 3,462,000 △ 4,034,000 78,900,000
法人税、住民税及び事業税 0 550,000 0 550,000

当期一般正味財産増減額 79,472,000 2,912,000 △ 4,034,000 78,350,000
一般正味財産期首残高 792,172,639 412,582,417 431,369,951 1,636,125,007
一般正味財産期末残高 871,644,639 415,494,417 427,335,951 1,714,475,007

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 871,644,639 415,494,417 432,335,951 1,719,475,007

令和4年度 収支予算内訳表
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　目



1 資金調達の見込みについて

期中の借入予定なし

2 設備投資の見込みについて

　什器備品の購入

資金調達及び設備投資の見込み
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

設備投資の内容

 試験所の試験受付管理システム

 北信試験所の試験体回収作業用の運搬車輌（トラック）

50,000,000

3,905,000

(単位：円)

金  額
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